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 نمایشی، شکنجه و خطر جدیتلاش برای مقصر جلوه دادن یک جوان بهائی در ایران؛ اعدام

پیوند نعیمی، جوان بهائی زندانی در کرمان، پس از تحمل دو بار اعدام نمایشی و شکنجه و   — ۱۴۰۵فروردین  ۴— ژنو 

کوشند او را وادار کنند به قرار دارد. مقامات حکومت ایران می  جدیمدت، اکنون در معرض خطر  های طولانیبازجویی

 جرائمی اعتراف کند که هرگز مرتکب نشده است. 

 الملل ممنوع هستند. اند و بر اساس حقوق بینهای نمایشی از شدیدترین اشکال شکنجۀ روانی اعدام

ماه، بازداشت و به  اساس تحریک به ناآرامی در جریان اعتراضات دیماه به اتهامات بیدی  ۱۸نعیمی در تاریخ   پیوند 

های سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منتقل شد؛ بازداشتگاهی که به شکنجه و بدرفتاری با یکی از بازداشتگاه 

 شدگان شهرت دارد.بازداشت 

ماه از بهمن ۱۲نعیمی اعترافی اجباری مبنی بر مشارکت در اعتراضات اخذ شد و در تاریخ  پیوند تحت فشار و اجبار، از 

 پخش گردید. او پس از پخش این اعتراف به زندان کرمان منتقل شد.  حکومتی تلویزیون

گونه مدرکی در تأیید نعیمی برگزار شده، نه حکمی علیه او صادر گردیده و نه هیچ  پیوند تا این لحظه، نه دادگاهی برای  

 اساس ارائه شده است.این اتهامات بی

نعیمی در کنار    پیوند اند،  شده از زندانیان آزادهای اخیر، در پی بحران جاری در کشور، بسیاری در حالی که طی هفته

 برد.اند، همچنان در بازداشت به سر می دلیل باورهایشان هدف آزار و سرکوب قرار گرفتهدیگر بهائیانی که تنها به

طور مداوم و سیستماتیک  های بحران ملی همواره و به ، حکومت ایران در دوره ۱۳۵۷از آغاز جمهوری اسلامی در سال 

ها، بهائیان را مقصر پراکنی از طریق رسانهاساس، انتشار هماهنگ اطلاعات نادرست و کارزارهای نفرت های بیبا اتهام

 جلوه داده است. 

دخالت  پوچ و کاذب  اسفندماه، مقامات حکومت ایران اتهام  ۹رو است. در تاریخ نعیمی نیز با وضعیتی مشابه روبه   پیوند 

اند؛ این در حالی است که او در زمان وقوع این ماه را به او نسبت داده در کشتن سه مأمور بسیج در جریان اعتراضات دی

ای، رهبر پیشین  اساسی متهم شده که از مرگ علی خامنه شکل بی حملۀ ادعایی، در بازداشت بوده است. همچنین او به
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عنوان زندانی، به دلیل نداشتن دسترسی به وسایل  به پیوند جمهوری اسلامی، ابراز شادمانی کرده است؛ رویدادی که 

 اطلاع بوده است. ارتباطی، از آن کاملاً بی 

 الوقوعی برای او ایجاد کرده است.خطر قریب های ساختگی علیه او خانوادهٔ او نگرانند که اتهام

های شدید قرار داشته و از آب و  طور مداوم تحت شکنجه و بازجویی روز، به  ۱۰مدت نعیمی از اواخر اسفندماه، به  پیوند 

به دیوار بسته شده و بارها مورد   ساعت بسته و ۴۸مدت ها و پاهای او بهغذا محروم شده است. در این مدت، دست 

ای که علاوه بر ضرب و شتم قرار گرفته است. در سه روز بعدی نیز شکنجه و آزار و اذیت او ادامه یافته است؛ به گونه

عنوان یک بهائی مورد اهانت و تمسخر واقع شده، توسط دو مأمور تحت شکنجۀ  شتم مداوم، باورهای او بهوضرب 

روانی و بازجویی قرار گرفته و چند بار نیز تحت اعدام نمایشی قرار گرفته است؛ تمام این اقدامات برای اخذ اعترافات 

 اجباری و دروغین از او صورت گرفته است. 

دلیل  به اوبرد، گفته است که وضعیت جسمی و روانی که در خارج از ایران به سر می  پیوند یکی از بستگان 

 شدت رو به وخامت است.هایی که با او صورت گرفته، بهبدرفتاری

  پیوند درکه افزود این عضو خانواده گفت: »پیوند در دو نوبت جداگانه تحت اعدام نمایشی قرار گرفته است.« او 

وگوهای کوتاهی که در جریان ملاقات با اعضای خانواده داشته، از شدت فشار روانی »در هم شکسته و به گریه  گفت 

 افتاده است«. 

پس از اولین اعدام نمایشی به خانوادهٔ خود اطلاع داده بود که تن به اعتراف اجباری  پیونداین عضو خانواده گفت که 

هنگام توصیف دومین اعدام نمایشی، که تا جایی پیش رفته بود که نزدیک بوده چهارپایه  پیوند نداده است. او افزود که 

شدت پریشان« بوده است؛ با این حال، او همچنان بر  وضوح دچار آسیب روانی و بهرا از زیر پایش کنار بزنند، »به

 کند. گناهی خود پافشاری می بی

های نمایشی برای اخذ اعترافات های حقوق بشری بارها استفادهٔ حکومت ایران از شکنجه، بازجویی و اعدامسازمان

 اند. اجباری و دروغین را مستند کرده 

نعیمی تحت شکنجه قرار دارد و   پیوند سیمین فهندژ، نمایندهٔ جامعۀ جهانی بهائی در سازمان ملل متحد در ژنو، گفت: »

های نمایشی را تجربه کرده است تا مجبور شود به جرائمی که مرتکب نشده اعتراف کند. حکومت جمهوری  حتی اعدام

ها در دست ندارد؛ اگر داشت، مجبور نبود برای گرفتن  ترین مدرکی برای اثبات این اتهاماسلامی حتی کوچک 

اعترافات دروغین به شکنجه متوسل شود. این رفتار ظالمانه تنها یک دلیل دارد و آن بهائی بودن پیوند است؛ همان  

گناه را هدف آزار و سرکوب و تبعیض  خاطر آن نزدیک به پنج دهه است که یک جامعۀ بی دلیلی که حکومت ایران به 

 قرار داده است.« 

طور مداوم دچار پرش غیرارادی  شود و به نعیمی در حال حاضر در زندان کرمان در سلول انفرادی نگهداری می   پیوند 

 کنند. پلک و مشکلات گوارشی شده است. با این حال، مسئولان زندان از ارائۀ خدمات درمانی به او خودداری می 

دهد که حکومت ایران در مقصر جلوه  گناه، نشان میرحمانه با پیوند نعیمی، این جوان بی خانم فهندژ گفت: »رفتار بی 

شناسد. این حکومت طی پنج دهه با قساوتی غیرقابل تصور با بهائیان رفتار  دادن جامعۀ بهائی هیچ حد و مرزی نمی



 

 

المللی باید فوراً اقدام کند و با قاطعیت از ایران  کرده است تا آنان را وادار به دست کشیدن از باورهایشان کند. جامعۀ بین

 دلیل و ظالمانۀ بهائیان را متوقف کند. این اقدام باید همین حالا صورت گیرد.« بخواهد که هدف قرار دادن بی 

 

 

 شمار رویدادهاپیشینه: گاه

تر به آن منتقل شده بود، مشغول  نعیمی در محوطۀ زندان کرمان، که پیش پیوند اسفندماه، هنگامی که  ۹در  •

بار به بازداشتگاه سپاه پاسداران منتقل و در سلول انفرادی نگهداری شد. او سپس بار  ورزش بود، برای دومین 

 . دیگر به زندان کرمان بازگردانده شد 

ای، رهبر پیشین  خاطر مرگ علی خامنه در حال شادی و ابراز خوشحالی به پیوند مأموران مدعی شدند که  •

گونه دسترسی به وسایل  عنوان زندانی که هیچبهاو  جمهوری اسلامی، بوده است که همان روز رخ داده بود. اما 

دلیل همین به پیوند اطلاع بوده است. بعداً به خانوادهٔ او گفته شد که ارتباطی نداشته، حتی از این واقعه بی 

 اساس تحت مجازات قرار گرفته است. اتهام بی

های سرکوب  ماه، یکی از شب دی ۱۸را متهم کردند که در شامگاه  پیوند سپس مأموران سپاه پاسداران،  •

آمیز علیه نیروهای بسیج دست داشته  ای خشونتماه توسط حکومت ایران، در حمله آمیز اعتراضات دی خشونت

 .است

توانسته در ماه، پیش از کشته شدن مأموران بسیج، بازداشت شده بود؛ بنابراین او نمیدی   ۱۸صبح روز  پیوند  •

 حملۀ ادعایی نقشی داشته باشد و مرتکب جرمی شود که به آن متهم شده است.

اسفندماه اجازه یافت تماس تلفنی کوتاهی با خانوادهٔ خود داشته باشد. او در این تماس   ۱۶در تاریخ  پیوند  •

رو شده و تحت فشار برای اعتراف اجباری قرار دارد؛ اما تأکید اساس جدیدی روبههای بیاعلام کرد که با اتهام

 کرد که تن به اعتراف دروغ علیه خود نخواهد داد. 

 

 


